ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TỨ KỲ

Số:          /UBND-VP
V/v thanh toán trực tuyến phí,
lệ phí trong giải quyết TTHC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Tứ Kỳ, ngày         tháng 4 năm 2023

Kính gửi:
- Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện;
- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Ngày 29/3/2023, Phần mềm thanh toán trực tuyến phí, lệ phí đã được cấu
hình trên Cổng dịch vụ công trực tuyến tỉnh Hải Dương và Văn phòng UBND
tỉnh đã gửi tài liệu hướng dẫn, thiết lập nhóm Zalo hướng dẫn thanh toán trực
tuyến đối với công chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện và UBND
các xã, thị trấn. Tuy nhiên, theo tổng hợp, thống kê đến ngày 07/4/2023, mới có
08/23 xã thực hiện thanh toán trực tuyến phí, lệ phí đối với TTHC có phát sinh
phí, lệ phí (Đại Sơn, Ngọc Kỳ, Bình Lãng, Quang Phục, Chí Minh, Quang Khải,
An Thanh, Quang Trung) và chưa có cơ quan chuyên môn nào thực hiện thanh
toán trực tuyến phí, lệ phí.

Trước tình hình trên và đảm bảo triển khai đồng bộ, đầy đủ việc thanh
toán trực tuyến phí, lệ phí đối với các TTHC có phát sinh phí, lệ phí theo quy
định, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện, Chủ tịch
UBND các xã, thị trấn:

- Tổ chức tuyên truyền, hướng dẫn, tích cực hỗ trợ tổ chức, công dân thực
hiện thanh toán trực tuyến phí, lệ phí, nghĩa vụ tài chính đối với tất cả các thủ
tục hành chính có phí, lệ phí (bao gồm nộp hồ sơ thủ tục hành chính bằng hình
thức trực tiếp hoặc nộp bằng hình thức trực tuyến).

- Chỉ đạo công chức chuyên môn thường xuyên rà soát, kiểm tra thông tin
phí, lệ phí giải quyết thủ tục hành chính theo các căn cứ pháp lý tại các Quyết
định công bố danh mục thủ tục hành chính trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ
tục hành chính tỉnh Hải Dương; trên Cơ sở dữ liệu quốc gia về thủ tục hành
chính. Kịp thời phản ánh để bổ sung, chỉnh sửa (qua Văn phòng UBND tỉnh) khi
thông tin về phí, lệ phí giải quyết thủ tục hành chính đã công khai nhưng không
chính xác (do thay đổi).

- Chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND huyện về việc không thực hiện
và kết quả thanh toán trực tuyến phí, lệ phí đối với TTHC có phát sinh phí, lệ
phí theo quy định.

2. Văn phòng HĐND&UBND huyện:

- Đôn đốc công chức, viên chức làm việc tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả
kết quả huyện thực hiện hướng dẫn trực tiếp đến các tổ chức, công dân khi thực
hiện thủ tục hành chính và thanh toán phí, lệ phí, nghĩa vụ tài chính trong giải
quyết thủ tục hành chính để biết và sử dụng thanh toán trực tuyến.

- Theo dõi, đôn đốc việc thực hiện nhiệm vụ của các cơ quan, địa phương;
tổng hợp những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện, báo cáo UBND
huyện để chỉ đạo, giải quyết.

Yêu cầu nghiêm túc thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đào Văn Soái

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-04-10T14:31:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-04-10T14:31:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-04-10T14:31:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!